

证券代码：002551 证券简称：尚荣医疗 公告编号：2020-039
债券代码：128053 债券简称：尚荣转债

深圳市尚荣医疗股份有限公司 2019年度业绩快报修正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载2019年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、修正前后的主要财务数据和指标

单位：人民币元

	本报告期		上年同期	修正后与上年同期的增减变动幅度（%）
	修正前	修正后		
营业总收入	1,531,510,373.42	1,530,819,966.88	1,630,432,068.31	-6.11%
营业利润	148,022,135.72	72,230,943.49	122,834,921.52	-41.20%
利润总额	148,751,337.66	70,824,170.29	152,963,182.39	-53.70%
归属于上市公司股东的净利润	98,363,197.70	59,758,852.86	97,710,771.00	-38.84%
基本每股收益（元）	0.14	0.08	0.15	-46.67%
加权平均净资产收益率	4.15%	2.56%	4.29%	-1.73%
	本报告期末		本报告期初	修正后与本报告期初的增减变动幅度（%）
	修正前	修正后		
总资产	4,754,082,164.46	4,720,016,329.47	4,104,575,599.92	14.99%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,375,705,239.53	2,336,623,167.85	2,320,697,195.82	0.69%
股本	705,967,762.00	705,967,762.00	705,917,914.00	0.01%
归属于上市公司股东每股净资产（元）	3.37	3.31	3.29	0.61%

注：1、上述数据以公司合并报表数据填列。

2、因本报告期内公司发行的可转换公司债券（简称“尚荣转债”，代码“128053”）于2019年8月21日进入转股期，公司总股本随尚荣转债转股而发生变动，现公司按照调整后的股本数重新列算上年同期每股收益为0.14元；

二、业绩快报修正情况说明

1、公司于2019年2月28日在公司指定信息披露报刊《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和《证券日报》和指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《2019年度业绩快报》（公告编号：2020-014），预计公司2019年度实现营业利润14,802.21万元，比上年同期增长20.50%；实现归属于上市公司股东的净利润9,836.32万元，比上年同期增长0.67%。

2、经公司修正后，预计公司2019年度实现营业收入153,082.00万元，比上年同期减少6.11%；实现营业利润7,223.09万元，比上年同期减少41.20%；实现归属于上市公司股东的净利润5,975.89万元，比上年同期减少38.84%。

3、业绩快报修正差异的主要原因

鉴于报告期内公司部分项目财政资金未能及时到位，公司根据最新的财政货币政策与上述项目客户签署了分期收款协议，财务据此对应收账款进行了重分类到长期应收账款，进而少计提了坏账准备，经公司内部审核及董事会审计委员会的建议，公司基于谨慎原则，对应收账款的减值事项重新调整测算，补计提了减值准备，该事项影响2019年度归母净利润减少5,983.27万元。

三、董事会致歉说明

公司董事会对2019年度业绩快报数据修正向广大投资者致以诚挚的歉意。公司对造成差异的原因进行了分析，并将严格按照《年报信息披露重大差错责任追究制度》的相关规定对本次会计处理的相关人员进行责任认定和处罚。公司也将以此为鉴，进一步加强会计核算工作，提高业务水平和风险预警能力，确保业绩预计和业绩快报的准确性，避免类似情况再次发生，敬请广大投资者谅解。

四、其他说明

本次业绩快报修正公告的相关财务数据为经注册会计师初步审计后的数据，并非最终数据，公司与注册会计师对本次修正不存在分歧。与公司2019年度报告中披露的数据可能存在差异，具体财务数据将在2019年度报告中详细披露。敬请投资者注意投资风险。

五、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

深圳市尚荣医疗股份有限公司

董 事 会

2020年4月25日